AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
o CGU0i6 "

OGGETTO: DIFFERIMENTO DEL TERMINE DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO D’ESERCIZIO
2018

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

UOC PROPONENTE ANNOTAZIONE CONTABILE-BILANCIO
" Esercizio 2019

Prot. n. del

ECONOMICO FINANZIARIO

N° Conto economico 7

NP° Conto Patrimoniale /
Budget assegnato (Euro /

Budget gia utilizzato (Euro /

Proposta n.1 del 26/04/2019

Costo presente atto (Euro)

: o ) .
Il Responsabile UOS Prograpimazione Economica L .
Budget e Bilancio Disponibilita residua di budget
[y (Euro)

(D.ssaiyr'éﬁé Scardina)
/

F@ Non comporta ordine di spesa

Il Resgoﬁ@ﬁo ~Contabilita Costi e Ricavi
Daott7Antonello Porcaro)

I/l/Respo )s?bile
del procédirnento
AT Fd
4 : 1I Direttére dell’ U.0:C
11 Direttore U.O.C. Economico Finanziario D/ss?iRosariaDi Fresco -~
(D.ssa Rosaria Di Fzeseo) AP, g & 3(\:3‘;1};\’2-,1%-:%
(S s GVISO 2 o e Patrimoniiie
' Seffore Econom} o e

- f [l Difigenic.)
L’anno duemiladiciannove giormo \} 0. hwmoul del mese di Biv. Q/ , nei locali deliageddBepale di
Piazza Nicola Leotta,4 Palermo, il Direttore Gene ale Dott, Roberto Colletti, nominato con D.P. n.
195/Serv.1/S.G. del 4/04/2019, assistito .da\\)\ﬂi’v (- i\{r(),-\/a?(;r):i (ou,)mmkw, quale segretario verbalizzante

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

\\



1 Ditettore dell’ U.O.C. Economico Finanziatio. Dott.ssa Rosaria Di Fresco;
- VISTO il D.Lgs n. 502/1992 € s.m.i. recante Riotdino della disciplina in matetia sanitatia”;

- VISTA la Legge Regionale n. 5 del 14 aprile 2009, avente ad oggetto “Norme per il riordino del Servizio
Sanitario Regionale”;

- VISTO il D.M. del Ministero della Salute del 5 giugno 2012 avente ad oggetto “Nuovi modelli di tilevazione
economica «Conto economicon (CE) e «Stato patrimoniales (SP) delle aziende del Setvizio sanitario nazionale”;

- VISTO il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sisterni contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loto organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
5 maggio 2009, n. 42.":

- VISTA la Legge regionale n. 5/2014 con Ia quale si dispone il recepimento delle disposizioni contenute nel
Titolo IT del D. Lgs. 118/11 nellordinamento contabile della regione Siciliana 2 partire dall’01.01.2014;

né la scheda di dettaglio dell’assegnazione definitiva delle risotse economiche FSR 2018 e la scheda (Tab. A) dei
ticavi di mobilita attiva intra ed extra regionale funzionale alla predisposizione della documentazione contabile
nei termini di legge previsti;

- DATO ATTO che in ordine al superiore punto, risulta indispensabile la Ditettiva di chiusura del bilancio
d’esercizio delle Aziende Sanitarie Pubbliche Regionali 2018’ e I assegnazione definitiva delle risorse di Fsr 2018
nonché la scheda di dettaglio c.d. tabella A dei ticavi di mobilitd attiva intra ed extra regionale per I’adozione del
bilancio 2018 affinché lo stesso venga redatto con chiarezza, nel tispetto dei principi di completezza, prudenza
e che rappresenti in modo veritiero e corretto la situazione pattimoniale e finanziatia dell’azienda e il risultato

- VISTO Patt. 2364, comma 2, del Codice Civile che prevede — nel caso in cui sussistano particolari esigenze — il
tinvio ad un tetmine maggiore di quattro mesi ed in ogni caso non supetiore a mesi sei per Papprovazione del
bilancio;

bilancio di esercizio 2018;

- PRESO ATTO che il Ditettore U.O.C. Economico Finanziario competente dell’istruzione della proposta di
deliberazione in questione, ha attestato lavvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua
compatibiliti con la vigente legislazione tegionale e nazionale, sia alla sua conformiti alle direttive aziendali
impartite dalla Ditrezione Strategica e che la stessa & totalmente legittima;

PROPONE



bilancio affinché lo stesso venga redatto con chiatezza, nel rispetto dei principi di completezza, prudenza e
rappresenti in modo vetitiero e cottetto la situazione patrimoniale e finanziaria dell’azienda e il risultato

economico dell’esercizio;

3) DARE ATTO che questa Amministrazione non potra rispettate il termini del 30 aprile per 'adozione del
bilancio d’esercizio 2018, giusto quanto previsto dall’art 2364, comma 2 c.c. che prevede — nel caso in cui
sussistano particolari esigenze — il tinvio ad un termine maggiore di quattro mesi ed in oghi caso non supetiore 2

mesi sei per Papprovazione del bilancio;

4) DARE ATTO che non appena in possesso dei documenti sopra rappresentati questa Amministrazione
procedera, effettuate le opportune vetifiche, all’adozione del bilancio d’esercizio 2018 nel rispetto di quanto
previsto dall’art 2364, comma 2 c.c.;

5) TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Assessorato Regionale della Salute — Dipartimento
per la Pianificazione Strategica, Setvizio 5°, Economico Finanziario — ed al Collegio Sindacale;

6) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di consentite a questa
Amministrazione di porre in essere tutte le azioni necessatie per assicurare una completa attivita di analisi e
controllo contabile, finalizzata a garantire che, nella redazione del Bilancio economico-pattimoniale dell’esercizio
chiuso al 31 dicembre 2018 vengano rispettati i principi di competenza completezza, prudenza veridicita e
correttezza.

/] -
Il Direttore dlell’ Ux@ Q Econormco Finanziario
Dott. ssa Ro aﬁa—%l"ﬁesco

(/



Sul presente provvedimento viene espresso

patere . dal patete // ___dal
Diret%straﬁvo Il?iore Sanitario
1L DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL ];)IR\ETTOBE GENERALE

r Roberto Colletti

egrétario verbalizzanfe
ﬁ/ﬁ@é&/@ ’Z&/a/i\\gg

N




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.A.S. a

018

decorrere dal giomo ¢ | [1Ab. e che, nei 15 giomi consecutivi successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

[ Somno pervenute opposizioni da

1l Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

N

Estremi riscontro tutorio”
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessoratoe Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato 1’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




